

Aalestrup Vand A.m.b.a. CVR-nr. 32 50 45 15

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 1. april 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Aalestrup Vand A.m.b.a.
Elmegårdsvej 6
9620 Aalestrup
CVR-nr.: 32 50 45 15
Hjemstedskommune: Vesthimmerlands

Bestyrelse

Søren Hestbæk, formand
Ellegaard Larsen
Johnny Dalsgaard Nielsen
Per Aagaard
Frits Broe Jensen
Poul Pedersen
Søren Smed Sørensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Værkets aktivitet består i vandforsyning af Aalestrup og omegn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud på 7.761 kr. er tilfredsstillende.

Usædnlige forhold

Takster

De opkrævede takster for 2018 overstiger ikke prisloftet.

SKAT – vandsagen

I to principielle sager har Højesteret ultimo 2018 givet de pågældende vandselskaber medhold i, at de kan anvende de regulatoriske værdier (POLKA-værdier) som grundlag for fastsættelse af de skattemæssige afskrivningsgrundlag i forbindelse med indtræden i skattepligt.

Indregning af skat er tidligere indregnet på baggrund af, at Østre Landsret i to prøvesager primo 2018 gav Skattestyrelsen medhold i, at deres fastsættelse af de skattemæssige værdier skulle ligges til grund ved opgørelsen af de pågældende selskabers skattepligtige indkomst. Skattestyrelsens værdiansættelse var baseret på en tilnærmet DCF model, som førte til en væsentlige lavere værdi.

Selskabet har som følge af afgørelsen i Højesteret og med en forventning om indholdet af et kommende styresignal fra Skattestyrelsen i årsregnskabet for 2018, korrigeret grundlaget for indregning af skat, således at denne er baseret på skattemæssige værdier opgjort på baggrund af den reguleringsmæssige åbningsbalance (POLKA-værdier).

Dette har betydet, at skat primo 2018 er reguleret med 188 t.kr. og tilsvarende er indregnet overdækning under langfristede gældsforpligtelser reguleret med samme beløb. Reguleringerne er indregnet i resultatopgørelsen under "Skat af årets resultat" og "Nettoomsætning" for 2018. Årets resultat er således ikke påvirket heraf.

Selskabsskatten tilbagebetales til forbrugerne over taksterne, når SKAT har gennemført genoptagelse af skattesagene for tidligere år.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er ændret med hensyn til indregning af tilslutningsafgifter. Ændringen betyder en reduktion af årets resultat og en reduktion af egenkapitalen pr. 31.12.2018 på 196 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

Resultatopgørelse for 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.	Budget 2019 kr.
Omsætning	2	1.817.468	1.791.165	1.787.000
Nettoomsætning, regulering vandsagen		(188.455)	0	0
Driftsomkostninger	3	(797.022)	(1.020.514)	(702.000)
Bruttoavance på vand		831.991	770.651	1.085.000
Administrationsomkostninger	4	(331.776)	(362.314)	(327.000)
Tab på debitorer		3.076	4.629	(5.000)
Resultat før afskrivninger og renter		503.291	412.966	753.000
Afskrivninger	5	(496.598)	(466.500)	(513.000)
Resultat før renter		6.693	(53.534)	240.000
Finansielle indtægter		124	12.725	0
Finansielle omkostninger		(203.033)	(217.460)	(240.000)
Resultat før skat		(196.216)	(258.269)	0
Skat, regulering vandsagen		188.455	0	0
Årets resultat		(7.761)	(258.269)	0
Forslag til resultatdisponering				
Årets resultat		(7.761)	(258.269)	
Disponibelt resultat		(7.761)	(258.269)	

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Vandværk	5	3.194.343	3.455.343
Inventar mv.	5	15.624	23.022
Ledningsnet	5	8.627.720	7.655.675
Igangværende projekt		<u>0</u>	<u>246.266</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>11.837.687</u>	<u>11.380.306</u>
Tilgodehavende selskabsskat		<u>188.455</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>188.455</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>12.026.142</u>	<u>11.380.306</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>538.100</u>	<u>507.760</u>
Varebeholdninger		<u>538.100</u>	<u>507.760</u>
Tilgodehavender hos forbrugere		145.404	113.869
Tilgodehavende moms		28.699	0
Andre tilgodehavender		<u>17.895</u>	<u>8.367</u>
Tilgodehavender		<u>191.998</u>	<u>122.236</u>
Likvide beholdninger		<u>109.718</u>	<u>810.529</u>
Omsætningsaktiver		<u>839.816</u>	<u>1.440.525</u>
Aktiver		<u>12.865.958</u>	<u>12.820.831</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Egenkapital 01.01.2018		2.353.851	2.612.120
Årets resultat		<u>(7.761)</u>	<u>(258.269)</u>
Egenkapital 31.12.2018		<u>2.346.090</u>	<u>2.353.851</u>
Kommunekredit	6	8.060.548	8.008.267
Overdækning, tilbagebetaling selskabsskat		<u>188.455</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>8.249.003</u>	<u>8.008.267</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	447.967	436.599
Gæld til forbrugere		258.219	338.372
Leverandørgæld og skyldige omkostninger		757.547	682.073
Anden gæld	7	777.132	821.382
Forudbetalinger		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.270.865</u>	<u>2.308.426</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.519.868</u>	<u>10.316.693</u>
Passiver		<u>12.865.958</u>	<u>12.820.831</u>
Øvrige noter	8		

Noter

1. Usædvanlige forhold

I to principielle sager har Højesteret ultimo 2018 givet de pågældende vandselskaber medhold i, at de kan anvende de regulatoriske værdier (POLKA-værdier) som grundlag for fastsættelse af de skattemæssige afskrivningsgrundlag i forbindelse med indtræden i skattepligt.

Indregning af skat er tidligere indregnet på baggrund af, at Østre Landsret i to prøvesager primo 2018 gav Skattestyrelsen medhold i, at deres fastsættelse af de skattemæssige værdier skulle ligges til grund ved opgørelsen af de pågældende selskabers skattepligtige indkomst. Skattestyrelsens værdiansættelse var baseret på en tilnærmet DCF model, som førte til en væsentlige lavere værdi.

Selskabet har som følge af afgørelsen i Højesteret og med en forventning om indholdet af et kommende styresignal fra Skattestyrelsen i årsregnskabet for 2018, korriget grundlaget for indregning af skat, således at denne er baseret på skattemæssige værdier opgjort på baggrund af den reguleringsmæssige åbningsbalance (POLKA-værdier).

Dette har bestydet, at skat primo 2018 er reguleret med 188 t.kr. og tilsvarende er indregnet overdækning under langfristede gældsforpligtelser reguleret med samme beløb. Reguleringerne er indregnet i resultatopgørelsen under "Skat af årets resultat" og "Nettoomsætning" for 2018. Årets resultat er således ikke påvirket heraf.

Selskabsskatten tilbagebetales til forbrugerne over taksterne, når SKAT har gennemført genoptagelse af skattesagene for tidligere år.

	2018 <u>kr.</u>	2017 <u>kr.</u>	Budget 2019 <u>kr.</u>
2. Omsætning			
Fast afgift	1.010.860	1.001.711	1.001.000
Målerleje	309.353	306.070	310.000
Forbrug	462.430	451.359	446.000
Gebyrer	<u>34.825</u>	<u>32.025</u>	<u>30.000</u>
	<u>1.817.468</u>	<u>1.791.165</u>	<u>1.787.000</u>

Noter

	2018	2017	Budget
	kr.	kr.	2019
	kr.	kr.	kr.
3. Driftsomkostninger			
Vedligeholdelse, ledningsnet	190.875	190.617	135.000
Vedligeholdelse, vandmålere	64.997	81.337	50.000
Vedligeholdelse, anlæg	270.867	349.854	270.000
Køb af målere	37.875	122.800	0
Lønomsomkostninger	33.440	33.748	40.000
Tegnings- og projekteringsomkostninger	0	40.560	10.000
Elforbrug	81.398	84.729	90.000
Vandprøver	25.707	25.122	15.000
Tilsyn	82.000	82.000	82.000
Forsikringer/ejendomsskat	9.863	9.747	10.000
	797.022	1.020.514	702.000
4. Administrationsomkostninger			
Honorar formand og bestyrelse	60.000	50.000	60.000
Personaleomkostninger og kurser mv.	5.374	2.170	8.000
Kontorartikler, tryksager, telefon og gebyrer	12.135	14.956	20.000
Kontingent, EDB og abonnement	69.581	100.213	60.000
PBS- og girogebyr	20.552	19.738	21.000
Revision, afsat 2018	12.000	14.000	15.000
Regnskabsmæssig assistance, afsat 2018	8.000	10.000	11.000
Rådgivningsassistance	14.000	15.000	0
Forsikring bestyrelse	1.994	1.923	2.000
Administration	140.000	140.000	140.000
Omkostninger forsyningsdirektoratet	2.866	2.950	3.000
Bestyrelsesmøder og generalforsamling	12.700	11.244	11.000
Repræsentation	0	600	3.000
Aflæsning til kommunen	(27.426)	(20.480)	(27.000)
	331.776	362.314	327.000

Noter

	<u>Vandværk kr.</u>	<u>Inventar mv. kr.</u>	<u>Ledningsnet kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris 01.01.2018	5.202.558	198.397	8.221.746	13.622.701
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.350.532</u>	<u>1.350.532</u>
Kostpris 31.12.2018	<u>5.202.558</u>	<u>198.397</u>	<u>9.572.278</u>	<u>14.973.233</u>
Afskrivninger				
01.01.2018	(1.747.215)	(175.375)	(716.358)	(2.638.948)
Årets afskrivninger	<u>(261.000)</u>	<u>(7.398)</u>	<u>(228.200)</u>	<u>(496.598)</u>
Afskrivninger 31.12.2018	<u>(2.008.215)</u>	<u>(182.773)</u>	<u>(944.558)</u>	<u>(3.135.546)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018	<u>3.194.343</u>	<u>15.624</u>	<u>8.627.720</u>	<u>11.837.687</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017	<u>3.455.343</u>	<u>23.022</u>	<u>7.505.388</u>	<u>10.983.753</u>
			<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
6. Kommunekredit				
Kommunekredit			2.888.838	3.061.561
Kommunekredit			2.173.374	2.308.823
Kommunekredit			2.445.831	2.574.258
Byggecredit			<u>1.000.472</u>	<u>500.224</u>
			8.508.515	8.444.866
Heraf forfalden indenfor et år			<u>(447.967)</u>	<u>(436.599)</u>
			<u>8.060.548</u>	<u>8.008.267</u>
Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år (amortiseret kostpris)			<u>5.148.426</u>	<u>5.644.935</u>

Noter

7. Anden gæld

Moms	0	103.874
Vandskat	735.310	680.589
A-skat og AM-bidrag	40.289	35.400
Skyldige feriepenge	<u>1.533</u>	<u>1.519</u>
	<u>777.132</u>	<u>821.382</u>

8. Sikkerhedsstillelser

Ingen.
